
Kostníky
Kraj: Vysočina Okres: Třebíč

Správní obvod: Moravské Budějovice GPS souřadnice: 48.974707N, 15.639808E

Nadmořská výška: 452 m n. m. První pís. zmínka: 1345 (679 let) Katastrální výměra: 1 298 ha

Počet obyvatel: 191 PSČ: 675 32

Adresa URL: www.kostniky.cz

O obci
Obec Kostníky leží 7 km jihovýchodně od Jemnice a prochází jí silnice z Kdousova do Police, ze které v ní
 odbočuje silnice do Vysočan.

Historie obce
Poprvé se Kostníky připomínají v roce 1345, roku 1348 Karel IV. udělil lénem Jindřichovi z Waldsee
městečko Vratěnín a další zboží, mimo jiné také Kostníky.

Okolí a příroda
Blízkou přírodní památkou jsou Suché skály 1 km východně od obce Lubnice na soutoku Blatnice a
Želetavky. Je zde přirozená vegetace reliktních borů, sutí a skal.

Současnost obce
V současné době působí v Kostníkách Sbor dobrovolných hasičů a organizace Českého
červeného kříže. Během každého roku se zde pořádá velké množství kulturních a sportovních
akcí.

Památky a zajímavosti
Památkami obce jsou filiální kostel Narození Panny Marie v Hájku.

Doprava
Doprava po silnici III třídy 40810.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5062/kostniky/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 20:51:10


